
VÝLETY SMĚR: NA SEVER
Nástupní místa a orientační doba nástupu:
7:00  Hranice
7:30  Lipník nad Bečvou
8:00  Přerov
8:45  Prostějov
9:30  Olomouc
9:50  Litovel

Poznávací
Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně
Program: 
11:00 příjezd na Dlouhé Stráně 
11:15 – 12:15  oběd
13:00 –  16:00  exkurze – návštěva infocentra 

v elektrárně, prohlídka podzemní 
elektrárny, výjezd na horní nádrž a zpět 

16:30 odjezd zpět
Termíny: 8. 7., 17. 7., 14. 8., 28. 8., 9. 9.

Velké Losiny
Program:
09:30 příjezd do Velkých Losin
10:00 prohlídka zámku I. okruh
11:00 prohlídka zámku II. okruh
12:15 – 13:15  oběd
13:15 –  14:15  procházka po zámeckém parku 

ve Velkých Losinách
14:30 – 16:00  prohlídka ruční papírny
16:15 odjezd zpět
Termíny: 2. 9., 16. 9.

Javorník, Jánský Vrch
Program: 
11:00 příjezd do Javorníku
11:30 –  13:00  prohlídka zámku I. + II. skupina
12:30 –  14:00  oběd I. + II. skupina
15:00 –  16:15  prohlídka Jeskyní Na Špičáku
16:30 odjezd zpět
Termíny: 11. 9., 23. 9.
 
Aktivní
Rejvíz
Program: 
11:30 příjezd do obce Rejvíz
12:00 – 13:00  oběd
13:15 – 16:00  Mechové jezírko
16:30 odjezd zpět
Termíny: 26. 6., 7. 8.

Jeseníky – nordic walking
Program:
11:15 příjezd do Jeseníků 
11:30 –  13:00  prohlídka lázní
13:00 –  14:00  oběd v léčebném domě Priessnitz
14:30 –  15:30  túra nordic walking I. skupina
15:30 –  16:30  túra nordic walking II. skupina
16:45 odjezd zpět
Termíny: 4. 9., 25. 9.

Sakrální
Kostelíky Maršíkov, Žárová
Program:
11: 00 příjezd do Maršíkova, prohlídka kostela
12:00 – 13:00  oběd
13:30 –  14:30  Maršíkov, exkurze Pálenice 

Maršíkovský mlýn
15:00 – 16:00  prohlídka kostelíka v Žárové
16:45 odjezd zpět
Termíny: 21. 8., 2. 10.

Relaxační
Jeseník 
Program:
11:15 příjezd do Jeseníků
11:30 –  12:45  prohlídka lázní s výkladem
12:45 –  13:45  oběd v léčebném domě Priessnitz
14:00 –  15:00  koupání v bazénu v domě 

Priessnitz I. skupina
15:00 –  16:00  koupání v bazénu v domě 

Priessnitz II. skupina
16:15 odjezd zpět
Termíny: 1. 7., 12. 8. 

Šumperk, Velké Losiny
Program: 
09:45 příjezd do Šumperka
10.00 – 11:30  expozice čarodějnických procesů
12:15 – 13:15  oběd
14:00 –  15:00  koupání v lázeňském domě Eliška 

I. skupina
15:00 –  16:00  koupání v lázeňském domě Eliška 

II. skupina
16:15 odjezd zpět
Termíny: 15. 7., 22. 7.

Kulturní
Zlaté Hory  
Program:
10:30 příjezd do Zlatých Hor 
11:00 – 11:30  Zlatorudné mlýny 
11:30 – 12:30  oběd
13:00 –  14:30  výstup na Biskupskou kupu
15:00 –  16:30  Poutní místo Panny Marie Pomocné
16:45 odjezd zpět
Termíny: 31. 7., 5. 8.

Zábřeh, Jeskyně Na Pomezí, Vodní tvrz
Program:
09:45 příjezd do Zářehu
10:00 –  11:30  prohlídka muzea
11:45 –  12:45  oběd
14:15 –  15:30  Jeskyně Na Pomezí
16:00 Jeseník, Vodní tvrz
Termíny: 19. 8.

VÝLETY SMĚR: NA JIH
Nástupní místa a orientační doba nástupu:
7:00  Jeseník
8:00  Hanušovice
8:30  Šumperk
9:00  Zábřeh
9:30  Mohelnice

Aktivně-poznávací
Loštice, Mladeč, Olomouc - Křelov
Program:
09:45 příjezd do Loštic
10:00 –  11:00  Muzeum Olomouckých tvarůžků 

A.W.
11:00 – 12:00  oběd
13:00 –  14:00  Mladečské jeskyně
14:30 –  15:30  Fort Křelov
16:00 odjezd zpět
Termíny: 10. 7., 21. 8.

Teplice nad Bečvou
Program:
10:15  příjezd do Teplic nad Bečvou
10:45 –  12:00  Zbrašovské aragonitové jeskyně
12:30 –  13:30  oběd

14:00 –  15:00  koupání v lázních I. skupina
15:00 –  16:00  koupání v lázních II. skupina
16:15 odjezd zpět
Termíny: 24. 7., 14. 8., 11. 9.

Poznávací
Litovel, Bílá Lhota, Čechy pod Kosířem,
Program:
9:45 příjezd do Litovle
10:00 – 12:00 prohlídka pivovaru s ochutnávkou
12:15 – 13:15  oběd
13:45 – 15:00  Bílá Lhota, arboretum
15:30 –  16:30  Muzeum kočárů Čechy pod 

Kosířem 
17:00 odjezd zpět
Termíny: 19. 8., 16. 9.

Lipník nad Bečvou, hrad Helfštýn, Olomouc
Program:
10:00 příjezd do Lipníku nad Bečvou
10:15 – 11:15  prohlídka města
11:30 – 12:30  oběd
13:00 – 14:30  prohlídka hradu Helfštýn
15:00 příjezd do Olomouce, prohlídka centra 
15:30 – 16:30  výstup na radniční věž
16:45 odjezd zpět
Termíny: 3. 7., 2. 9.

Vlastivědné muzeum v Olomouci, ZOO Olomouc
Program:
09:45 příjezd do Olomouce
10:00 –  11:30  prohlídka Vlastivědného muzea
12:00 –  13:00  oběd
13:15 –  14:00  procházka po Sv. Kopečku 
14:00 –  16:45  prohlídka zoologické zahrady
17:00 odjezd zpět
Termíny: 26. 8., 18. 9. 

Uničov, Šternberk, Paseka
Program:
09:45 příjezd do Uničova
10:00 –  12:00  prohlídka muzea vězeňství a města
12:15 –  13:15  oběd
14:00 –  15:45  prohlídka hradu Šternberk
16:00 –  16:45  Paseka, arboretum
17:00 odjezd zpět
Termíny: 15. 7., 22. 7., 28. 8.

Sakrální
Olomouc
Program:
10:00 příjezd do Olomouce
10:15 –  11:15  prohlídka baziliky minor na 

Svatém Kopečku
11:30 –  12:30  oběd
13:00 –  14:00  Arcibiskupský palác
14:15 –  16:30  prohlídka centra Olomouce 

a varhan v kostele sv. Mořice
17:00 odjezd zpět
Termíny: 29. 7., 5 .8.

Dub nad Moravou, Tovačov, Prostějov
Program:
10:00  příjezd do Dubu nad Moravou, prohlídka 

kostela
12:00 – 13:00  příjezd do Tovačova, oběd
13:30 –  15:30  prohlídka zámku v Tovačově
16:00 –  17:00  návštěva muzea a galerie 

v Prostějově
17:15 odjezd zpět
Termíny: 7. 8., 30. 9.

Nabídka jednotlivých typů zájezdů:

Hodnota výletu je 570 Kč.
Cena pro vás po dotaci Olomouckého kraje činí 200 Kč.

SM
ĚR

 S
EV

ER

Vyplněním a odesláním tohoto kupónu dáváte svolení CK GEOVITA, s. r. o. ke zpracování vašich osobních údajů za účelem plnění předmětu 
podnikání CK ve smyslu zákona číslo 101/2000 Sb. Podpisem nebo úhradou výletu souhlasíte s účastí ve vybraném zájezdu. Výlety se řídí 
závaznými podmínkami GEOVITA s. r. o., cestovní kancelář kromě výše storna, které je specifi kováno v letáku. Závazné podmínky najdete na 
www.seniorskecestovani.cz, v místě nákupu nebo u průvodce.

Zájezdy jsou určeny obyvatelům Olomouckého kraje starším 60 let.

Vážení spoluobčané,
v roce 2014 jsme pro vás opět přichystali tradiční a oblíbené výlety po zajímavých mís-
tech Olomouckého kraje. Projekt Seniorské cestování připravujeme ve spolupráci s ces-
tovní kanceláří GEOVITA, která i v letošním roce výlety rozdělila podle zaměření i ná-
ročnosti na relaxační, poznávací, sakrální a aktivní. Mezi novinky oproti předcházejícím 
ročníkům patří například prohlídka města Zábřeh či Vodní tvrz v Jeseníku.
Věřím, že vás nabídka projektu Seniorského cestování zaujme, a že i starším spoluobča-
nům umožní poznat co nejvíce pozoruhodných míst našeho kraje. Přeji vám všem radost-
né cestování a mnoho nezapomenutelných zážitků.

 Ing. Jiří Rozbořil 
 hejtman Olomouckého kraje

Chci 
tento

Počet 
osob

Pořadatel si vyhrazuje právo přizpůsobit program změnám počasí. Minimální počet účastníků: 20
Účast, nástupní místa a časy včetně pokynů potvrzuje GEOVITA s. r. o., cestovní kancelář

KLIENTSKÉ centrum OLOMOUC: Tř. Svobody, 20, 779 00 Olomouc IČ: 28568541, DIČ: CZ28568541, tel.: 588 208 209 • www.seniorskecestovani.cz

Poznávací
Dlouhé Stráně (přečerpávací vodní elektrárna)
Velké Losiny (zámek, papírna)
Javorník, Jánský Vrch (zámek Jánský Vrch, Jeskyně Na Špičáku)

Aktivní
Rejvíz (Mechové jezírko)
Jeseník (Priessnitzovy léčebné lázně, nordic walking )

Sakrální 
Kostelíky Maršíkov a Žárová (Maršíkov, Žárová)

Relaxační
Šumperk, Velké Losiny (lázně, koupání)
Jeseník (Priessnitzovy léčebné lázně - balneopark)

Kulturní
Zlaté Hory (Zlatorudné mlýny, Poutní místo Panny Marie Pomocné)
Zábřeh, Jeskyně Na Pomezí, Jeseník  (muzeum, Jeskyně Na Pomezí, Vodní tvrz)
















SM
ĚR

 J
IH

Poznávací
Litovel, Bílá Lhota, Čechy pod Kosířem (pivovar, arboretum, Muzeum kočárů)
Lipník nad Bečvou, Helfštýn, Olomouc (hrad Helfštýn, Hranická propast, prohlídka Olomouce)
Vlastivědné muzeum, ZOO Olomouc (Vlastivědné muzeum, Sv. Kopeček, zoologická zahrada )
Uničov, hrad Šternberk, arboretum v Pasece (muzeum a město, hrad, arboretum)

Aktivní 
Loštice, Mladeč, Olomouc - Křelov (Muzeum Olomouckých tvarůžků, Mladečské jeskyně, Fort Křelov)
Teplice nad Bečvou (Zbrašovské aragonitové jeskyně, Hranická propast, procházka)

Sakrální
Olomouc (Svatý Kopeček, Arcibiskupský palác, Horní náměstí, varhany v kostele sv. Mořice)
Dub nad Moravou, Tovačov, Prostějov (kostel, zámek, město, muzeum a galerie)












Z ak řížkujte
příslušný

termín

 26. 6.
  1. 7.   3. 7.
 8. 7.  10. 7.
 15. 7.  17. 7.
 22. 7.  24. 7.
 29. 7.  31. 7.
  5. 8.   7. 8.
 12. 8.  14. 8.
 19. 8.  21. 8.
 26. 8.  28. 8.
  2. 9.   4. 9.
  9. 9.  11. 9.
 16. 9.  18. 9.
 23. 9.  25. 9.
 30. 9.
 2. 10.



VSTUPY ZDARMA

ATRAKTIVNÍ SLEVY
• lázeňské procedury • bazény • aquaparky 
• jeskyně • sport • restaurace • ubytování 
• adrenalinové zážitky • muzea • památky

!
Kolik ušetříte?

KDE KARTU KOUPÍTE? prodejní místa a informace na www.olomoucregioncard.cz

Turistická karta, díky které ušetříte na 185 zajímavých místech.
Olomouc • Střední Morava • Jeseníky 

!

S kartou 48 hod. ušetříte např. za 2-denní výlet v Olomouci:
• Arcibiskupský palác • Minigolf • Letecké muzeum • Sbírkové skleníky • Arcidiecézní muzeum 
• MHD (č. 1–111) • Veteran Arena • Botanická zahrada • ZOO Olomouc  ušetříte přes 1000 Kč

• hrady • zámky • muzea • divadlo • zoo 
• minigolf • golf • zábavné atrakce 
• MHD v Olomouci (jen linky 1–111) • sbírkové 
skleníky • botanická zahrada • arboretum

84

101

Hrad Bouzov Veteran Arena, Olomouc ZOO Olomouc

Loštice Javoříčské jeskyně Dlouhé Stráně

Květná zahrada, Kroměříž Hanušovice Zlaté Hory

SENIORSKÉ CESTOVÁNÍ 2014
PO OLOMOUCKÉM KRAJI

Zveme vás na výlety pro obyvatele Olomouckého kraje ve věku nad 60 let*

To vše za konečnou cenu jen

• POZNÁVACÍ • AKTIVNÍ • RELAXAČNÍ • KULTURNÍ
• SAKRÁLNÍ  JEDNODENNÍ VÝLETYJméno:  ..................................................

Příjmení:  ...............................................

Datum narození:  ..................................

Adresa:   ..................................................

 ...................................................

Tel.:  ........................................................

Email:  ....................................................

Podpis:  ..................................................

Nástupní místo:
 Jeseník
 Hanušovice
 Šumperk
 Zábřeh
 Mohelnice

 Hranice
 Lipník nad Bečvou
 Přerov
 Prostějov
 Olomouc
 Litovel

Úhradu za vybraný zájezd můžete provést bankovním 
převodem, internetovým bankovnictvím, složenkou 
nebo úhradou v hotovosti v místě nástupu.

Cena zahrnuje dopravu autobusem*** s klimatizací, 
oběd, prohlídku místa odvislého od programu, služby 
průvodce a pojištění.

Pokud se z osobních důvodů nebudete moci zúčastnit, 
doporučujeme za sebe najít náhradu.

Výlety se řídí závaznými podmínkami GEOVITA s. r. o., cestovní kancelář, kromě stornovacích podmínek.
Závazné podmínky najdete na www.seniorskecestovani.cz, v místě nákupu nebo u průvodce.
Možnosti stornování výletu: • do 7 dnů před uskutečněním výletu možnost vrácení 100% • 6 - 1 den  50% z ceny zájezdu
• při stornu v den uskutečnění výletu není možnost vrácení peněz. Při předložení potvrzení od lékaře možnost vrácení peněz kdykoliv.

Výlety se pořádají vždy v úterý a čtvrtek. K dispozici jsou komfortní klimatizované autobusy. Účastníky 
vždy doprovází průvodce, který se stará o bezpečnost programu a zároveň poskytuje informace o historii 
a významu míst, která jsou v rámci výletu navštívena. V ceně výletu je zahrnuta doprava, průvodce, oběd o 
třech chodech a  nápoj, vstupné do objektů a pojištění.

Minimální počet účastníků je 20.

Nejedná se o výlety s prezentací výrobků

Nenáročné výlety jsou uspořádány díky iniciativě a s fi nanční podporou Olomouckého kraje. Pojeďte 
s námi za poznáním do krásných koutů turistických regionů Střední Moravy a Jeseníků, zúčastněte se 
některého ze zájezdů, které jsme pro vás připravili.

Nabízíme poznávací zájezdy zaměřené zejména na historii - hrady, zámky a jiné turisticky vyhledávané 
památky. V rámci aktivních výletů, které jsme připravili pro aktivnější seniory, si vyzkoušíte například 
nordic walking - chůzi se speciálními holemi. Sakrální výlety jsou zaměřeny na poutní místa. Pro všechny 
unavené máme připravenou nabídku relaxačních zájezdů s možností poznat účinky léčivé vody na vlastní 
kůži a načerpat tak novou energii a zregenerovat své síly. Kulturní zájezdy jsou připraveny pro milovníky 
tradiční i současné kultury Olomouckého kraje.

Vychutnejte si s námi krásný výlet.

Naši průvodci pro vás zajistí veškeré pohodlí. Součástí zájezdu je i vynikající oběd a pojištění.

Tuto přihlášku doporučujeme poslat v poštovní obálce 
z důvodu ochrany osobních údajů

* Počet míst omezen. Každý účastník může absolvovat maximálně jeden výlet.

www.seniorskecestovani.cz
tel.: +420 588 208 209

Seniorské cestování 2014
GEOVITA s.r.o.
cestovní kancelář
Třída Svobody  20
779 00    Olomouc

ORGANIZÁTOR: Geovita, s.r.o., Třída Svobody, 20, 779 00 Olomouc
www.seniorskecestovani.cz

200 Kč
za osobu


